

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度湖陵多伎道路多伎IC法面工事
工事地名	島根県出雲市多伎町久村地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010048	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	246日間 自 令和 3年 3月30日 (当初) 至 令和 3年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	1,033
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路多伎IC法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		74,586,654				
道路土工		式	1		32,076,773				
掘削工		式	1		5,163,704				
掘削	土砂 片切掘削							単-1号	
		m3	100	942.2	94,220				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満							単-2号	
		m3	6,800	203.1	1,381,080				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上							単-3号	
		m3	7,330	314.4	2,304,552				
土砂等運搬	軟岩							単-4号	
		m3	2	396.2	792				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満							単-5号	
		m3	7,400	186.9	1,383,060				
掘削工(ICT)		式	1		2,005,650				
掘削(ICT)	土砂 片切掘削							単-6号	
		m3	100	1,056	105,600				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満							単-7号	
		m3	6,700	280.8	1,881,360				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満							単-8号	
		m3	100	186.9	18,690				

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路多伎IC法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		2, 143, 895				
法面整形 (切土部) (ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1, 170	772. 3	903, 591			単-9号	
法面整形 (切土部) (ICT)	軟岩I	m2	1, 340	925. 6	1, 240, 304			単-10号	
残土処理工		式	1		22, 763, 524				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	13, 750	1, 200	16, 500, 000			単-11号	
土砂等運搬	軟岩	m3	4, 420	457. 2	2, 020, 824			単-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	2, 900	1, 463	4, 242, 700			単-13号	
法面工		式	1		38, 368, 750				
植生工		式	1		2, 383, 930				
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	420	3, 988	1, 674, 960			単-14号	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	310	2, 287	708, 970			単-15号	
法枠工		式	1		35, 984, 820				

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路多伎IC法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吹付枠 1号吹付枠		m2	1,699	21,180	35,984,820			単-16号	
排水構造物工		式	1		400,292				
排水工		式	1		400,292				
小段排水 1号小段排水		m	76	5,267	400,292			単-17号	
仮設工		式	1		3,740,839				
作業土工		式	1		58,669				
床掘り	土砂	m3	30	211.2	6,336			単-18号	
床掘り	土砂	m3	20	269.4	5,388			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	30	448.1	13,443			単-20号	
埋戻し	土砂	m3	20	1,505	30,100			単-21号	
基面整正		m2	10	340.2	3,402			単-22号	
防塵対策工		式	1		3,052,170				

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路多伎IC法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
タイヤ洗浄装置基礎		基	1	67,170	67,170			単-23号	
タイヤ洗浄装置	湿式 前後輪型 鋼製ピット含む	基	1	2,985,000	2,985,000			単-24号	
交通管理工		式	1		630,000				
交通誘導警備員		人日	50	12,600	630,000			単-25号	
直接工事費		式	1		74,586,654				
共通仮設費		式	1		11,366,417				
共通仮設費		式	1		2,021,417				
運搬費		式	1		557,700				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	557,700	557,700			単-26号	
技術管理費		式	1		688,717				
保守管理(ICT)		式	1		39,967			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路多伎IC法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		775,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,345,000				
純工事費		式	1		85,953,071				
現場管理費		式	1		29,017,000				
工事原価		式	1		114,970,071				
一般管理費等		式	1		17,569,929				
工事価格		式	1		132,540,000				
消費税相当額		式	1		13,254,000				
工事費計		式	1		145,794,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 片切掘削 100m3	式	1		449			WB010400 単一 45号
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 6700m3	式	1		20, 498			WB010400 単一 46号
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 1170m2	式	1		8, 139			WB010440 単一 47号
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 軟岩I 1340m2	式	1		10, 881			WB010440 単一 48号
合 計					39, 967			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	10	単価	942. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	10	942. 2	9, 422	CB210100	
計						9, 422		
単価						942. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	203. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	10	203. 1	2, 031	CB210100	
計						2, 031		
単価						203. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	10	単価	314.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	10	314.4	3,144	CB210100	
計						3,144		
単価						314.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	396.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m 3	10	396.2	3,962	CB210110	
計						3,962		
単価						396.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-5号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	186. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	186. 9	1, 869	CB210020		
計						1, 869			
単価						186. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	10	単価	1, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	10	1, 056	10, 560	CB210120	
計						10, 560		
単価						1, 056	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	280.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	10	280.8	2,808	CB210120	
計						2,808		
単価						280.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	186.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	186.9	1,869	CB210020	
計						1,869		
単価						186.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	772. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	772. 3	7, 723	CB220070	
計						7, 723		
単価						772. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	10	単価	925. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	10	925. 6	9, 256	CB220070	
計						9, 256		
単価						925. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	10	1,200	12,000	CB210110	
計						12,000		
単価						1,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	457.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	10	457.2	4,572	CB210110	
計						4,572		
単価						457.2	円/m3	

1 次单価表

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価	3,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工			m 2	10	3,988	39,880	WYB00006 単一 27号	
工種区分=植生基材吹付工；吹付厚=3cm；施工規模=10								
00m2以上(標準)；時間制約を受ける場合の補正=無；								
法面垂直高による補正=無；枠内吹付の場合の補正=無								
；								
計						39,880		
単価						3,988	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量	10	単価	2,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工			m 2	10	2,287	22,870	WYB00007 単一 28号	
工種区分=植生マット工；施工規模=500m2未満；時間制約								
を受ける場合の補正=無；								
計						22,870		
単価						2,287	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	吹付枠 1号吹付枠		単位	m2	数量	1,699.2	単価	21,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]			m 2	1,699.2	1,741	2,958,307.2	WYB00009 単一 29号	
施工規模=1000m2以上(標準)；時間的制約を受ける場								
合の補正=無；法面清掃を必要としない場合の補正=無								
；								
吹付枠工 [市場単価]			m	1,769.7	15,450	27,341,865	WYB00010 単一 30号	
規格・仕様=梁断面 300×300；施工規模=500m以上(標								
準)；時間的制約を受ける場合の補正=無；								
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	25.3	54,080	1,368,224	WYB00011 単一 31号	
機械播種施工による植生工			m 2	1,027	3,990	4,097,730	WYB00012 単一 32号	
工種区分=植生基材吹付工；吹付厚=5cm；施工規模=10								
00m2以上(標準)；時間制約を受ける場合の補正=無；								

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	吹付枠 1号吹付枠		単位	m2	数量	1,699.2	単価	21,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面垂直高による補正=無；枠内吹付の場合の補正=有								
；								
モルタル吹付工			m 2	35.4	5,463	193,390.2	WYB00013 単一 33号	
吹付厚=7cm；施工規模=250m2未満；時間制約を受ける								
場合の補正=無；枠内吹付の場合の補正=有；								
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	11.4	1,777	20,257.8	CB224710	
計						35,979,774.2		
単価						21,180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一17号	小段排水 1号小段排水		単位	m	数量	10	単価	5,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	11.58	4,405	51,009.9	WB240730 単一 34号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	11.58	143	1,655.94	WB240740 単一 35号	
計						52,665.84		
単価						5,267	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	211.2	2,112	CB210030	
計						2,112		
単価						211.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	269.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	269.4	2,694	CB210030	
計						2,694		
単価						269.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	448.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	10	448.1	4,481	CB210410	
計						4,481		
単価						448.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1,505	15,050	CB210410	
計						15,050		
単価						1,505	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1.000-00-00-2-0	
単一22号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	340.2	3,402	CB210080	
計						3,402		
単価						340.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	タテ洗浄装置基礎	単位	基	数量	1	単価	67,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.255	23,630	29,655.65	CB240010	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.504	3,658	5,501.63	CB240210	
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	14.094	1,267	17,857.09	CB221110	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1.255	8,669	10,879.59	WB824010	単一 36号
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1.255	1,782	2,236.41	CB227010	
処分費 (m 3)		m 3	1.255	822.5	1,032.23	WB020051	単一 37号
計					67,162.6		
単価					67,170	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	タイヤ洗浄装置	湿式 前後輪型 鋼製ピット含む	単位	基	数量	1	単価	2,985,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置設置(湿式 前後輪型 鋼製ピット含む)			基	1	198,600	198,600	WYB00005 単一 38号	
タイヤ洗浄装置撤去(湿式 前後輪型 鋼製ピット含む)			基	1	182,700	182,700	WYB00002 単一 39号	
タイヤ洗浄装置賃料(湿式 前後輪型 鋼製ピット含む)			基	1	2,360,000	2,360,000	WYB00001 単一 40号	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	台	1	224,900	224,900	WYB00003 単一 41号	
水中ポンプ(口径50mm 揚程10m 0.75kW)			台	1	18,650	18,650	WYB00004 単一 42号	
計						2,984,850		
単価						2,985,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	12, 600	126, 000	WB010212 単一 43号	
計						126, 000		
単価						12, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	10	単価	557, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1. 0)	回	10	557, 700	5, 577, 000	WB010350 単一 44号	
計						5, 577, 000		
単価						557, 700	円／回	